Protokół Nr XLII/20
z Sesji Rady Gminy Orchowo
zwołanej w dniu 27 listopada 2020 r. 
w Domu Strażaka i Kultury w Orchowie

Ad. pkt 1) Otwarcie XLII/20 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak o godz. 13.05 otworzyła obrady XLII/20 Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram XLII Zwyczajną Sesję Rady Gminy Orchowo”. Poinformowała, że obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz i że uczestnicząc w sesji rady gminy wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych. Dodała, że nadal obowiązują środki ostrożności czyli bezpieczna odległość i maseczki ochronne. Powitała radnych, zaproszonych gości w osobach: Skarbnika Gminy Anny Błaszczyk. Dodała, że nieobecny jest Wójt Gminy Jacek Misztal, Radca prawny Jarosław Hendrysiak, Radny Rady Powiatu Słupeckiego Bogdan Jastrząb, Wicestarosta Powiatu Słupeckiego Czesław Dykszak który usprawiedliwił swoją nieobecność oraz Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz, która także usprawiedliwiła swoją nieobecność Powitała także sołtysów, pracownika ds. obsługi rady gminy oraz podinspektora ds. informatyki i promocji gminy Pawła Błaszczyka służącego pomocą techniczną. Dodała, że nie ma przedstawicieli prasy.  Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na 15 radnych 
w sesji uczestniczy 12 radnych, więc rada gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Nieobecni Radna Elżbieta Przybylska, która przybyła z opóźnieniem, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła, Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Joanna Piekarska. Sesja rozpoczęła się o godz. 13.05, a zakończyła się o godz. 13.55. 

Poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał i mieli możliwość zapoznania się z ich treścią. Treść zawiadomienia o zwołaniu sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Zapytała następnie czy są  uwagi do przedstawionego porządku obrad, po czym złożyła wniosek o którym była już mowa na wspólnym posiedzeniu komisji o wprowadzenie w punkcie 7 podpunktu 3 dotyczącego oświadczenia w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego starania w zakresie zlokalizowania na terenie miejscowości Budzisław Kościelny w gminie Kleczew miejsca  stacjonowania karetki pogotowia ratunkowego –  druk nr 215. Następnie poddała powyższy wniosek pod głosowanie pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” 
i 0 „wstrzymującym się” w obecności 12 radnych,  wniosek dotyczący wprowadzenia zmian w porządku obrad został przyjęty jednogłośnie.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w powyższej kwestii a wobec braku kolejnych wniosków i dyskusji w temacie przystąpiła do głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” 
i 0 „wstrzymującym się” w obecności 13 radnych, w międzyczasie przybyła Radna Elżbieta Przybylska w związku z powyższym zmianie uległo kworum, o czym poinformowała Przewodnicząca Rady Gminy, porządek obrad po zmianie został przyjęty jednogłośnie i obowiązuje w brzmieniu jak niżej:
1. Otwarcie XLII/20 Sesji Rady Gminy Orchowo.
2. Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów:
1) Nr XL/20 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 30 października 2020 r.,
2) Nr XLI/20 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 12 listopada 2020 r.
4. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych radnych złożonych za rok 2019.
6. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Orchowo za rok szkolny 
    2019/20.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020 - druk nr 213,
2) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
                Orchowo na lata 2020-2032 - druk nr 214,
3) oświadczenia w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego starania w zakresie  
     zlokalizowania na terenie miejscowości Budzisław Kościelny w gminie Kleczew 
     miejsca  stacjonowania karetki pogotowia ratunkowego –  druk nr 215.
8. Interpelacje i zapytania Radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
10. Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
11. Zakończenie XLII/20 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołów:
1) Nr XL/20 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 30 października 2020 r.,
2) Nr XLI/20 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 12 listopada 
                2020 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że protokoły były udostępnione do wglądu w biurze rady a więc można było zapoznać się z ich treścią. Zapytała czy zgłoszono do nich uwagi. W odpowiedzi pracownik ds. obsługi rady gminy poinformował, że uwag do powyższych protokołów nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 4) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marka Wędzikowskiego o odczytanie informacji przekazanej przez Wójta.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Wędzikowski odczytał treść sprawozdania Wójta Gminy Orchowo z działalności w okresie międzysesyjnym w brzmieniu załącznika nr 7 do protokołu. Przedstawił także informacje o pracach wykonanych przez pracowników obsługi w okresie międzysesyjnym w brzmieniu załącznika nr 8 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do przedstawionych informacji wyraziła zadowolenie że w końcu zostały złożone jakieś wnioski po czym przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 5) Informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych radnych złożonych za rok 2019.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała przedmiotową analizę przekazaną przez Urząd Skarbowy w Słupcy.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 6) Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Orchowo za rok szkolny 2019/20.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że powyższa informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji, podczas którego inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych wyjaśniła wątpliwości które się pojawiły. Zapytała następnie czy ktoś chciałby zabrać głos w powyższym temacie a wobec braku zapytań i dyskusji dodała, że w/w informacja nie była opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji, po czym przystąpiła do głosowania nad jej przyjęciem, pytając kto jest „za”, kto „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” 
i 0 „wstrzymującym się” w obecności 13 radnych,  informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Orchowo za rok szkolny 2019/20 została przyjęta jednogłośnie.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.
Ad. pkt 7) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020 - druk nr 213,

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że powyższy projekt uchwały był również omawiany i opiniowany podczas wspólnego posiedzenia komisji. Zwróciła się następnie z zapytaniem do Skarbnika Gminy Anny Błaszczyk czy chciałaby coś dodać.
W odpowiedzi Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że nie ma nic do dodania.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji poprosiła o przedstawienie opinii komisji w kwestii powyższego projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska poinformowała, że członkowie Komisji Oświaty przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 7 członków, zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. Poinformowała jednocześnie, że przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, w obecności 7 członków Komisji Rolnictwa przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała treść powyższego projektu uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Wędzikowski, będący Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych, uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020, została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XLII/178/20 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.
2) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
                Orchowo na lata 2020-2032 - druk nr 214,

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że powyższy projekt uchwały był również omawiany i opiniowany podczas wspólnego posiedzenia komisji. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji poprosiła o przedstawienie opinii komisji w kwestii powyższego projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska poinformowała, że członkowie Komisji Oświaty przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 7 członków, zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. Poinformowała jednocześnie, że przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, w obecności 7 członków Komisji Rolnictwa przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała treść powyższego projektu uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Wędzikowski, będący Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych, uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2020-2032, została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XLII/179/20 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.


3) oświadczenie w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego starania w zakresie  
     zlokalizowania na terenie miejscowości Budzisław Kościelny w gminie Kleczew 
     miejsca  stacjonowania karetki pogotowia ratunkowego –  druk nr 215.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przypomniała, że na wspólnym posiedzeniu komisji odczytała treść pisma które zostało do nich złożone, ale ponieważ sesja jest transmitowana postanowiła ponownie je odczytać aby mieszkańcy wiedzieli czym jest uzasadnione wprowadzenie w/w oświadczenia. Poinformowała następnie, że powyższy projekt oświadczenia był również omawiany i opiniowany podczas wspólnego posiedzenia komisji. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji poprosiła o przedstawienie opinii komisji w kwestii powyższego projektu oświadczenia. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska poinformowała, że członkowie Komisji Oświaty przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 7 członków, zaopiniowali przedmiotowy projekt oświadczenia jednogłośnie pozytywnie. Poinformowała jednocześnie, że przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, w obecności 7 członków Komisji Rolnictwa przedmiotowy projekt oświadczenia został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała treść powyższego projektu oświadczenia, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Wędzikowski, będący Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych, oświadczenie w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego starania w zakresie zlokalizowania na terenie miejscowości Budzisław Kościelny w gminie Kleczew miejsca  stacjonowania karetki pogotowia ratunkowego, została podjęta jednogłośnie. Oświadczenie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że powiadomi o decyzji rady gminy adresata po czym przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 8) Interpelacje i zapytania Radnych.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek przypomniał, że pytał już o to podczas wspólnego posiedzenia komisji ale chciałby zapytać ponownie czy inwestycje zaplanowane na rok 2020 będą wykonane do końca roku. Dodał, że jeśli nie będą a tak wygląda według jego rozeznania to chciałby otrzymać wyjaśnienie na piśmie dlaczego nie będą wykonane. Odnosząc się do kwestii poruszonej podczas wspólnego posiedzenia komisji dotyczącej ubytkowania książek w bibliotece zapytał jakie było tego spieniężenie, gdzie te książki poszły i co się z nimi stało a także kto wziął te regały. Dodał również że stwierdzenie że nikt ich nie czytał było bardzo krzywdzące.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że pytania są przekazywane Wójtowi i mimo to że od pół roku są bez echa postanowiła, że z  każdej sesji i komisji wspólnej takie pisma z podpisem przewodniczących  z pytaniami radnych będą składane do Wójta, dodała że ponieważ Wójt jest nieobecny ma nadzieję że nie zostaną one bez echa i udzieli on na nie pisemnej odpowiedzi. Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Nie odnotowano dyskusji.
Ad. pkt 10) Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przypomniała, że podczas wspólnego posiedzenie komisji informowała o wnioskach które wpłynęły do rady gminy, które następnie odczytała. Pierwszy z nich z dnia 24 listopada 2020 r. dotyczył budowy drogi gminnej w miejscowości Słowikowo, złożony przez Radę Sołecką Sołectwa Słowikowo i jego mieszkańców. Dodała, że o drogach i istniejącym harmonogramie była mowa podczas wspólnego posiedzenia komisji i jej zdaniem temat remontów niejednokrotnie będzie wracał i Wójt powinien go radzie gminy przedstawić. Powiedziała, że na bieżące utrzymanie dróg w budżecie gminy zabezpieczane są niemałe środki, dlatego niezrozumiałe jest dla niej dlaczego przez kilkanaście lat w/w droga nie była remontowana, przy czym jest to pytanie do Wójta. Kolejne przedstawione pismo dotyczyło faktu, czy w czasie epidemii mogą odbywać się obrady sesji. Następnie poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marka Wędzikowskiego o odczytanie kolejnego pisma skierowanego do rady gminy przez ZSP w Słowikowie dotyczącego sfinansowania programów rekomendowanych przez PARPA w ramach działalności GKRPA. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do powyższego pisma powiedziała, że GPPiRPA nie został jeszcze uchwalony a więc nie ma o czym w tej chwili rozmawiać. Dodała również że nie oni są dysponentami tych środków, jeżeli oczywiście program zostanie przez nich uchwalony. Powiedziała, że jeżeli w/w program będzie się w to wpisywał to rada gminy nic do tego nie ma, może tylko w efekcie końcowym sprawdzić czy został właściwie rozliczony. Poinformowała, że do rady gminy po raz kolejny wpłynęło pismo od ZSP w Różannie, choć jak zaznaczyła nie wie dlaczego, podobno pan dyrektor nie otrzymał od rady gminy odpowiedzi na pierwsze skierowane pismo. Wyjaśniła, że pisma składane do rady gminy, kierowane są jednocześnie do Wójta który jej zdaniem jest dysponentem środków budżetowych i to on powinien na nie odpowiadać a nie ona jako przewodnicząca. W związku z powyższym poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marka Wędzikowskiego o ponowne odczytanie treści w/w pisma i na tym jak zaznaczyła jej możliwości się kończą. Dodała również, że Wójt nie próbował przerobić czy przedstawić im jakiegoś tematu. Powiedziała także że Sołectwo Różanna współpracowało ze stowarzyszeniem w bardzo szerokim zakresie i przeznaczało niemałe środki, chociażby na świetlicę, jak również zakupiona została kostka brukowa.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak odnosząc się do kwestii ubytkowania książek z biblioteki o czym była mowa na wspólnym posiedzeniu komisji, zwróciła się z prośbą do Przewodniczącej Rady Gminy o wyjaśnienie przedmiotowej kwestii ponieważ posiedzenia komisji nie są nagrywane a pytają o to mieszkańcy, gdzie te książki się podziały, co się z nimi stało i dlaczego.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna powiedziała, że z informacji przekazanych przez panią p.o. dyrektora biblioteki wynika, że podczas inwentaryzacji księgozbioru 1/3 została ubytkowana, co odbywa się co roku w każdej bibliotece, jednak z uwagi na fakt iż w tutejsze bibliotece nie miało to miejsca przez 9 lat liczba ta jest taka przerażająca, gdyż było to 5 000 książek. Dodała, że swoją decyzję uzasadniła tym, iż były one zniszczone, nie wypożyczane od wielu lat, nieaktualne i że biblioteka to nie magazyn. Przyznała, że do końca nie wie co się z nimi stało gdyż była mowa że zostały wrzucone do kontenera, dlatego trzeba o to zapytać. Stwierdziła także że według jej wiedzy makulaturę się sprzedaje a wiec powinny być z tego tytułu jakieś środki i sporządzony stosowny protokół na tą okoliczność. Dodatkowo nie zawsze chcą ją kupić, gdyż są pewne obostrzenia.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek przypomniał, że on zajmował głos podczas wspólnego posiedzenie komisji w powyższej kwestii, po czym zapytał dlaczego Wójt nie poinformował w porę że coś jest robione bo chodzą w tym samym budynku, była jakaś komisja jego zdaniem stronnicza która pod dyktat pana panującego Wójta, robi to co on zaplanował a oni teraz płaczą jak stwierdził nad rozlanym mlekiem bo zniknęły książki z Orchowa i nie wiadomo co się z nimi działo. Dodał, że były także regały które również zniknęły. Ponadto był wyposażony w Orchowie warsztat stolarski w odpowiedni sprzęt i też to podobno zniknęło i cisza. Powiedział, że w temacie książek jest echo i czym się to skończy, rozejdzie jak zwykle, wszyscy się pochowają ci odpowiedzialni i będzie cisza i po temacie. Poruszył także kwestię chryzantem z ARiMR i zapytał czy dotarły one do Orchowa, bo w okolicznych miejscowościach są one widoczne a w Orchowie podobno przyszyły, czy ktoś podpisał, wziął i nie ma po nich nigdzie śladu. Pytał dlaczego tak się to odbyło i jakim sposobem i czy rzeczywiście gmina jest sprywatyzowana. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przypomniała, że jak wspomniała po ustaleniach z przewodniczącymi komisji wszystkie pytania zostaną złożone do Wójta. Odnosząc się do kwestii chryzantem powiedziała, że także miała o to zapytać ponieważ w prasie ukazała się taka informacja, stąd pytania mieszkańców. Dodała, że także nie posiada wiedzy w tym temacie. Nadmieniła, że napisane było że przekazano 320 kwiatów doniczkowych i 720 ciętych zostało przekazanych Gminie Orchowo ale nikt tych kwiatów nie widział, jednak nie wiadomo czy jest to informacja wiarygodna a jeśli tak to co się z nimi stało.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek powiedział, że dlatego o to pyta aby ci co nie widzą się tym zainteresowali, bo może jest to zwykłe złodziejstwo, kradzież, przekręt. 
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Ad. pkt 11) Zakończenie XLII/20 Sesji Rady Gminy Orchowo. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wobec wyczerpania się porządku obrad, o godzinie 13.55 podziękowała za udział w sesji i zakończyła obrady – „Zamykam XLII Sesję Rady Gminy Orchowo”. 
Protokół sporządziła:
 
Agnieszka Kolberg 	

Przewodnicząca Rady Gminy
								    	Anna Kosiak
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